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områder, som kan sikre, at der sker en opbremsning af pris- og 
omkostningsudviklingen. 

Af hensyn til erhvervenes konkurrenceevne er det efter 
regeringens vurdering nødvendigt at søge at bryde den udvik- 
ling, som nu gennem en årrække har ført til, at vort pris- og 
omkostningsniveau er steget stærkere, end tilfældet har været i 
de lande, vore erhverv skal konkurrere med, hvad enten det er 
på eksportmarkederne, eller det er konkurrence med importe- 
rede færdigvarer på hjemmemarkedet. Fra 1955 til 1969 blev 
således de priser, der indgår i bruttonationalproduktet, stort set 
fordoblet, medens de gennemsnitlige priser på importerede og 
eksporterede varer og tjenester kun steg med 25-30 pet. Der er i 
øjeblikket tegn på, at der i sidste halvdel af 1970 kan blive ud- 
løst betydelige indkomststigninger. Julipristallet vil med sik- 
kerhed udløse 1 og med ret stor sandsynlighed 2 pristalsportio- 
ner. Baggrunden herfor er ikke mindst at søge i udefra kom- 
mende prisstigninger. Der finder fortsat en opgang sted i de in- 
ternationale råvarepriser, og i den senere tid har højkonjunktu- 
rerne i de vigtigste industrilande også drevet priserne i vejret 
på forbrugsvarer og andre bearbejdede produkter, som importe- 
res her til landet, med det resultat, at vort bytteforhold over 
for udlandet forringes. 

Pristalsmekanismens virkninger vil i løbet af kort tid med- 
føre, at disse udefra kommende prisstigninger udløser en for- 
nyet stigning i de indenlandske priser og omkostninger. Yderli- 
gere finder der den 1. september en forkortelse af arbejdstiden 
sted med % time, hvilket svarer til en lønstigning på ca. 2 pet., 
ligesom den sidste del af tjenestemandsreformens lønregulerin- 
ger sker pr. 1. oktober. Efter al sandsynlighed vil vi således gå 
ind i 1971 med et omkostningsniveau i stærk bevægelse opad, 
hvilket medfører nye stigninger i omkostninger og indkomster i 
kraft af pristalsreguleringen. Hertil kommer, at der i foråret 
1971 skal finde fornyelse sted af overenskomsterne på arbejds- 
markedet. 

Det vil efter regeringens opfattelse få dybt alvorlige konse- 
kvenser for dansk økonomi, hvis disse tendenser i erhvervenes 
konkurrenceevne får lov til at fortsætte. Regeringen gennem- 
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